



EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: Pregão Eletrônico - Registro de Preços 032/2023, Processo 018/2023.

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Tuiuti - SP. **Vigência:** 12 (Doze) meses.

Objeto: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS.

- Para a licitante **COMERCIAL JOÃO AFONSO**, inscrita no CNPJ sob o nº 53.437.315/0001-67, conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR REFINADO	KG	GLOBO	4.062	R\$ 3,68	R\$ 14.948,16
2	AMIDO DE MILHO	PACOTE	SIAMAR	150	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00
3	ARROZ AGULHINHA	PACOTE	NOVA MESA	1.500	R\$ 21,20	R\$ 31.800,00
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA:	PACOTE	LE PETIT	910	R\$ 4,90	R\$ 4.459,00
11	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA	PACOTE	LE PETIT	980	R\$ 4,27	R\$ 4.184,60
13	CATCHUP TRADICIONAL	FRASCO	VAL	550	R\$ 5,40	R\$ 2.970,00
17	FARINHA DE TRIGO	KG	MARRAKECH	800	R\$ 3,04	R\$ 2.432,00
18	FELJÃO CARIOCA, TIPO 1	KG	PRECIOSO	3.000	R\$ 5,37	R\$ 16.110,00
21	MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS: TIPO ESPAGUETE	PACOTE	ORSI BAMBINO	800	R\$ 2,54	R\$ 2.032,00
22	MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS: TIPO PARAFUSO	PACOTE	ORSI BAMBINO	1500	R\$ 2,92	R\$ 4.380,00
24	SAL REFINADO EXTRA IODADO	KG	GARÇA	750	R\$ 1,57	R\$ 1.177,50
29	VINAGRE	UNIDADE	NEVAL	470	R\$ 3,70	R\$ 1.739,00
36	LEITE EM PÓ.	PACOTE	ROMANO	500	R\$ 10,11	R\$ 5.055,00
39	AÇUCAR CRISTAL	KG	SANTA ISABEL	3500	R\$ 3,50	R\$ 12.250,00
43	CREME DE LEITE	UNIDADE	PIRACANJUBA	2500	R\$ 3,13	R\$ 7.825,00
46	FARINHA BIJÚ DE MILHO AMARELA	PACOTE	AGROBAL	500	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
48	FERMENTO QUIMICO EM PÓ	UNIDADE	APTI	600	R\$ 2,35	R\$ 1.410,00
49	FUBÁ MIMOSO DE MILHO	PACOTE	ZANIN	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00
53	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPACK	LITRO	BONOLAT	27.936	R\$ 4,52	R\$ 126.270,72

Valor total da Ata: R\$ 242.897,98 (duzentos e quarenta e dois mil oitocentos e noventa e sete reais e noventa e oito centavos).



- Para a licitante **SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 03.649.725/0001-01, conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	AVEIA, FARELO	PACOTE	NATU'S	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
19	FERMENTO BIOLÓGICO	ENVELOPE	FERMIX	250	R\$ 1,20	R\$ 300,00
44	ESSÊNCIA DE BAUNILHA	UNIDADE	ARRIFANA	100	R\$ 3,79	R\$ 379,00
47	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	KG	RENATA	120	R\$ 27,42	R\$ 3.290,40
61	AÇAFRÃO PÓ	PACOTE	PQ	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
62	LOURO EM FOLHAS	PACOTE	PQ	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00

Valor total da Ata: R\$ 6.054,40 (seis mil cinquenta e quatro reais e quarenta centavos).

Publicação de resultado referente ao Registro de Preços 032/2023, assemelhando-se, para todos os efeitos, à Ata de Registro de Preços.

Tuiuti-SP, 01 de dezembro de 2023.